1

ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

оказания услуг по проведению комплексного экзамена по русскому языку как
иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации в

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Горно-Алтайский государственный университет"

г. Горно-Алтайск                             «17»_января 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образо-

вания «Горно-Алтайский государственный университет», осуществляющее подготовку в сфере
высшего образования в соответствии с Уставом и на основании лицензии выданной федераль-
ной службой по надзору в сфере образования и науки на право ведения образовательной дея-
тельности № 2127 от 10 мая 2016 г., серия 90Л01 №009168, в лице ректора Бабина Валерия Ген-
надьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Университет», пуб-
ликует настоящее предложение заключить договор на оказание услуг по проведению комплекс-
ного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательст-
ва Российской Федерации в Университете, адресованное неопределенному кругу лиц, с которы-
ми заключается договор на приведенных ниже условиях (далее Договор). Лицо, с которым за-
ключается Договор, далее именуется Экзаменуемый.

Настоящее предложение, согласно ч.2 ст.437 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции (далее ГК РФ), является публичной офертой (далее Офертой). Оферта вступает в силу с мо-
мента размещения в сети Интернет на официальном сайте Университета http://www.gasu.ru (да-
лее Официальный сайт Университета) и действует до момента отзыва Оферты Университетом.

Университет вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или
отозвать ее. Изменения условий Оферты вступают в силу с момента размещения измененных
условий Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Университета, если иной срок не
указан Университетом при таком размещении. Названные изменения не действуют в
отношении взаимных обязательств Университета и лиц, заключивших Договор до размещения
измененных условий Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Университета.

Моментом полного и безоговорочного принятия Экзаменуемым предложения
Университета заключить данный Договор (то есть акцептом Оферты), согласно частям 1 и 3
ст. 438 ГК РФ, считается осуществление оплаты в соответствии с Разделом 4 Договора; при
этом в платеже обязательно должны указываться полное имя (на русском языке или в
соответствии с документом, удостоверяющим личность) Экзаменуемого, с которым
заключается Договор; в назначении платежа должно быть указано, что оплата производится за
комплексный экзамен по русскому языку как иностранному, истории России и основам
законодательства  Российской Федерации.

1. Предмет Договора

1.1.  Университет принимает на себя обязательства по проведению комплексного экзамена
по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства
Российской Федерации на установление уровня владения иностранными гражданами русским
языком, объемом знаний по истории России и основам законодательства Российской
Федерации в соответствии с требованиями к минимальному уровню знаний, необходимых для
сдачи Комплексного экзамена, утвержденным Министерством образования и науки
Российской Федерации.

2. Обязанности Университета

2.1. Разрабатывать тестовые материалы для проведения пробного тестирования

 2

иностранных граждан, при необходимости.
2.2. Провести комплексный экзамен по русскому языку как иностранному, истории

России и основам законодательства  Российской Федерации.
2.3. Определять уровень владения русским языком, объем знаний по истории России и

основам законодательства Российской Федерации иностранных граждан в соответствии с
требованиями к минимальному уровню знаний, необходимых для сдачи указанного
комплексного экзамена, утвержденным Министерством образования и науки Российской
Федерации, осуществив проверку результатов Комплексного экзамена.

2.4. В случае несдачи Экзаменуемым одного субтеста провести его пересдачу на
финансовых условиях, указанных в п. 4.1.2. настоящего Договора. В случае несдачи большего
количества субтестов пересдача не допускается, комплексный экзамен осуществляется на
основе нового Договора.

2.5. Производить выдачу необходимых документов, подтверждающих прохождение
Экзаменуемым Комплексного экзамена: Сертификата, если результат удовлетворительный,
или Справки, если результат экзамена неудовлетворительный.

2.6. В течение не более 1 (одного) месяца со дня проведения Комплексного экзамена и
получения денежных средств Университетом выдать Экзаменуемому документы,
подтверждающие прохождение Комплексного экзамена.

 2.7. Проводить консультации по возникающим у Экзаменуемого вопросам, связанным с
проведением комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и
основам законодательства  Российской Федерации.

3. Обязанности Экзаменуемого

3.1. Произвести оплату Комплексного экзамена в соответствии с Разделом 4 настоящего
Договора на основании и в срок, указанные в выставленном Университетом счете.

4. Порядок оплаты оказанных услуг

4.1. Стоимость оказания услуг по проведению комплексного экзамена по русскому языку
как иностранному, истории России и основам законодательства  Российской Федерации
указывается на Официальном сайте Университета и составляет (с учетом НДС) в рублях:

4.1.1. Стоимость Комплексного экзамена:

Наименование комплексного экзамена Стоимость (за одного Экзаменуемого)
Комплексный экзамен для трудящихся ми-
грантов

4 900.00

Комплексный экзамен для лиц, желающих
получить разрешение на временное про-
живание

5 300.00

Комплексный экзамен для лиц, желающих
получить вид на жительство

5 300.00

4.1.2. Стоимость за пересдачу одного субтеста и/или модуля комплексного экзамена:

Модуль/субтест Стоимость (за одного Экзаменуемого)

1 субтест модуля «Русский язык как ино-
странный»

1 800.00

Модуль «История России» 2 400.00
Модуль «Основы законодательства Рос-
сийской Федерации»

2 400.00

 3

4.2. Оплата оказания услуг по настоящему Договору производится Экзаменуемым
единовременным авансовым платежом на расчетный счет Университета и головного центра
тестирования МГУ им. Ломоносова в безналичной форме.

4.3. Экзаменуемый несет все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по
настоящему Договору, если оплата совершается в безналичной форме.

4.4. Фактом совершения оплаты является поступление денежных средств на расчетный
счет Университета.

4.5. Экзаменуемый вправе привлекать иных физических или юридических лиц для оплаты
услуг по настоящему Договору. Привлечение иных физических или юридических лиц для
оплаты услуг по настоящему Договору не снимает с Экзаменуемого обязательств, указанных в
настоящем Договоре.

5. Разрешение споров и ответственность сторон
5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем проведения

переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий они подлежат
рассмотрению в установленном российским законодательством порядке.

6. Срок действия Договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и прекращает свое

действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств по Договору.
6.2. Изменения условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон,

оформленному в письменном виде.
6.3. Настоящий Договор расторгается в следующих случаях:

 6.3.1. При одностороннем отказе Экзаменуемого от исполнения настоящего Договора. В
этом случае Договор считается расторгнутым с даты регистрации Университетом
соответствующего заявления либо в соответствии с датой, указанной в заявлении.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего обра-
зования  «Горно-Алтайский государственный
университет»
Адрес: г. Горно-Алтайск, ул. Ленкина, 1
Реквизиты: р/счет 40501810200002000002
БИК 048405001 Код дохода
00000000000000000130 п.1 Доходы  от оказа-
ния платных услуг  ОКТМО 84701000
УФК  по Республике Алтай
(ИНН 0411002237 КПП 041101001  ГАГУ
 л/с   20776Х09180)